LEI N. 1.483, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

ALTERA PARCIALMENTE AS LEIS N.

1.163/2021, 1.164/2021, 1.165/2021, 1.166/2021,

1.167/2021, 1.168/2021, 1.169/2021 DE 09 DE

NOVEMBRO DE 2021 E REVOGA AS LEIS N.

1.170/2021, N. 1.174, N.1.175, N.1.175, DE 09 DE

NOVEMBRO DE 2021 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de

Canabrava do Norte-MT, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal

aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1. Altera o caput, do artigo 1º, da lei n. 1.163, de 09 de novembro de 2021, que dispõe
sobre denominação de logradouro público de Canabrava do Norte — MT, e dá outras
providências, que passa a que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º. Fica denominada de RUA GERMANA BENTO DOS SANTOS a rua

sem denominação, localizada entre as quadras n. 01 e n. 02 do Residencial

Renascer, tendo início na Avenida Amaro Francisco da Silva.”

Art. 2. Altera o caput, do artigo 1º, da lei n. 1.164, de 09 de novembro de 2021, dispõe sobre
denominação de logradouro público de Canabrava do Norte — MT, e dá outras providências,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1. Fica denominada de RUA CESÁRIO ALVES CARVALHO, a rua sem

denominação, localizada entre as quadras n. 02 e n. 03 do Residencial

Renascer, tendo início na Avenida Amaro Francisco da Silva.”

Art. 3. Altera o caput, do artigo 1º, da lei n. 1.165, de 09 de novembro de 2021, dispõe sobre
denominação de logradouro público de Canabrava do Norte — MT, e dá outras providências,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1. Fica denominada de RUA DARLEY MENDES DE OLIVEIRA, a

rua sem denominação, localizada entre as quadras n. 03 e n. 04 do Residencial

Renascer, tendo início na Avenida Amaro Francisco da Silva.”

Art. 4. Altera o caput, do artigo 1º, da lei n. 1.166, de 09 de novembro de 2021, dispõe sobre
denominação de logradouro público de Canabrava do Norte — MT, e dá outras providências,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
75
32
8b
05
-0
3b
7-
41
ad
-a
7f
1-
77
f5
a9
f2
43
37
,
ou
le
ia
o
Q
rC
od
e

ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.

“Art. 1º. Fica denominada de RUA ANTÔNIO BARBOSA DE SOUSA

BARROS, a rua sem denominação, localizada entre as quadras n. 04 e n. 05

do Residencial Renascer, tendo início na Avenida Amaro Francisco da Silva.”

Art. 5. Altera o caput, do artigo 1º, da lei n. 1.167, de 09 de novembro de 2021, dispõe sobre
denominação de logradouro público de Canabrava do Norte — MT, e dá outras providências,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º. Fica denominada de RUA ALICE SEVERO BARBOSA DOS

SANTOS, a rua sem denominação, localizada entre as quadras n. 05 e n. 06

do Residencial Renascer, tendo início na Avenida Amaro Francisco da Silva.”

Art. 6. Altera o caput, do artigo 1º, da lei n. 1.168, de 09 de novembro de 2021, dispõe sobre
denominação de logradouro público de Canabrava do Norte — MT, e dá outras providências,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º. Fica denominada de RUA CORCINA GONÇALVES DOS

SANTOS, a rua sem denominação, localizada entre as quadras n. 06 e n. 07

do Residencial Renascer, tendo início na Avenida Amaro Francisco da Silva.”

Art. 7. Altera o caput, do artigo 1º, da lei n. 1.169, de 09 de novembro de 2021, dispõe sobre
denominação de logradouro público de Canabrava do Norte — MT, e dá outras providências,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1. Fica denominada de RUA OSVALDO SOUZA DA ROCHA a rua

sem denominação, localizada entre as quadras n. 07 e n. 08, do Residencial

Renascer, tendo início na Avenida Amaro Francisco da Silva.”

Art. 8. Fica revogada as Leis n. 1.170/2021, n. 1.174, n.1.175, n.1.175, ambas de 09 de novembro

de 2021.

Art. 9. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

(Assinado Eletronicamente)

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
75
32
8b
05
-0
3b
7-
41
ad
-a
7f
1-
77
f5
a9
f2
43
37
,
ou
le
ia
o
Q
rC
od
e

ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.

ATO DE SANÇÃO E PROMULGAÇÃO DE LEI

SANCIONA O PROJETO DE LEI N. 146, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2023, QUE ALTERA
PARCIALMENTE AS LEIS N. 1.163/2021,
1.164/2021, 1.165/2021, 1.166/2021, 1.167/2021,
1.168/2021, 1.169/2021 DE 09 DE NOVEMBRO DE
2021 E REVOGA AS LEIS N. 1.170/2021, N. 1.174,
N.1.175, N.1.175, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021 E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito do Município de Canabrava
do Norte, Estado de Mato Grosso, no exercício de suas atribuições, conforme artigos 56º e 83º, V,
da Lei Orgânica do Município

CONSIDERANDO que o projeto de lei n. 146, de 14 de dezembro de 2023, que altera
parcialmente as leis n. 1.163/2021, 1.164/2021, 1.165/2021, 1.166/2021, 1.167/2021, 1.168/2021,
1.169/2021 de 09 de novembro de 2021 e revoga as leis n. 1.170/2021, n. 1.174, n.1.175, n.1.175,
de 09 de novembro de 2021 e dá outras providências.

CONSIDERANDO que o autógrafo da referida proposição legislativa foi recebido
pelo Poder Executivo na data de 22 de Dezembro de 2023, por meio do ofício n.
192/2023/GB/PRES.

CONSIDERANDO a sua constitucionalidade, adequação e conveniência
administrativa SANCIONA o referido Projeto de Lei, classificando-o como LEI N. 1.483, DE 22
DE DEZEMBRO DE 2023.

CONSIDERANDO o acima exposto PROMULGA-SE a LEI N. 1.483, DE 22 DE
DEZEMBRO DE 2023, pelo que se atesta a sua regular existência para que produza todos os efeitos
dela decorrentes.

DETERMINA a publicação da Lei municipal n. 1.483, de 22 de dezembro de 2023,
no Mural de Avisos do prédio da Prefeitura Municipal, bem como, no Jornal Oficial Eletrônico dos
Municípios do Estado de Mato Grosso, com endereço eletrônico
https://diariomunicipal.org/mt/amm/edicoes/, por se tratar do veículo oficial de comunicação e
publicação dos atos municipais, nos termo da Lei Municipal n. 279, de 07 de agosto de 2006.

Registra-se, publique-se e cumpra-se na forma da Lei.

Canabrava do Norte – MT, em 22 de dezembro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)
JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
75
32
8b
05
-0
3b
7-
41
ad
-a
7f
1-
77
f5
a9
f2
43
37
,
ou
le
ia
o
Q
rC
od
e

ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.

Data da emissão: 26/12/2023 21:14:40 ÁGILIBlue Compras e licitações - Ágili Software Brasil Emitido por: JOÃO CLEITON ARAUJO DE MEDEIROS

Assinaturas

JOÃO CLEITON ARAUJO DE MEDEIROS (011.173.691-96)

Título: PREFEITO Assinatura:  Eletrônica

Es
te
do
cu
m
en
to
fo
ia
ss
in
ad
o
el
et
rô
ni
ca
e/
ou
di
gi
ta
lm
en
te
em

co
nf
or
m
id
ad
e
co
m
a
M
P
2.
20
0-
2/
20
01
.
A
ce
ss
e

ht
tp
s:
//
ag
ili
bl
ue
.a
gi
lic
lo
ud
.c
om
.b
r/
po
rt
al
/c
an
ab
ra
va
no
rt
e#
/a
ss
in
at
ur
a
e
in
fo
rm
e
o
có
di
go
75
32
8b
05
-0
3b
7-
41
ad
-a
7f
1-
77
f5
a9
f2
43
37
,
ou
le
ia
o

Q
rC
od
e
ao
la
do
pa
ra
va
lid
ar
as
as
si
na
tu
ra
s.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito do Município de Ca-
nabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições
constitucionais e legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou, e
ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Artigo 1º. Fica denominada de AVENIDA GREGÓRIO PIAGEM, a aveni-
da sem denominação, com ponto inicial na chácara n. 06, localizada entre
as quadras 01 e 09, do Residencial Renascer.

Artigo 2º. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por
conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Artigo 3º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogando
– se as disposições em contrário.

Canabrava do Norte – MT, em 22 de Dezembro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

ATO DE SANÇÃO E PROMULGAÇÃO DE LEI

SANCIONA O PROJETO DE LEI N. 145, DE 14 DE DEZEMBRO DE
2023, QUE DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOURO PÚ-
BLICO DE CANABRAVA DO NORTE — MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito do Município de Ca-
nabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no exercício de suas atribui-
ções, conforme artigos 56º e 83º, V, da Lei Orgânica do Município

CONSIDERANDO que o projeto de lei n. 145, de 14 de dezembro de 2023,
que dispõe sobre denominação de logradouro público de Canabrava do
Norte — MT, e dá outras providências.

CONSIDERANDO que o autógrafo da referida proposição legislativa foi
recebido pelo Poder Executivo na data de 22 de Dezembro de 2023, por
meio do ofício n. 192/2023/GB/PRES.

CONSIDERANDO a sua constitucionalidade, adequação e conveniência
administrativa SANCIONA o referido Projeto de Lei, classificando-o como
LEI N. 1.482, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONSIDERANDO o acima exposto PROMULGA-SE a LEI N. 1.482, DE
22 DE DEZEMBRO DE 2023, pelo que se atesta a sua regular existência
para que produza todos os efeitos dela decorrentes.

DETERMINA a publicação da Lei municipal n. 1.482, de 22 de dezembro
de 2023, no Mural de Avisos do prédio da Prefeitura Municipal, bem como,
no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso,
com endereço eletrônico https://diariomunicipal.org/mt/amm/edicoes/, por
se tratar do veículo oficial de comunicação e publicação dos atos munici-
pais, nos termo da Lei Municipal n. 279, de 07 de agosto de 2006.

Registra-se, publique-se e cumpra-se na forma da Lei.

Canabrava do Norte – MT, em 22 de dezembro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
LEI N. 1.483, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

LEI N. 1.483, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

ALTERA PARCIALMENTE AS LEIS N. 1.163/2021, 1.164/2021, 1.165/
2021, 1.166/2021, 1.167/2021, 1.168/2021, 1.169/2021 DE 09 DE NO-
VEMBRO DE 2021 E REVOGA AS LEIS N. 1.170/2021, N. 1.174, N.1.
175, N.1.175, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021 E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito Municipal de Cana-
brava do Norte-MT, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câ-
mara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1. Altera o caput, do artigo 1º, da lei n. 1.163, de 09 de novembro de
2021, que dispõe sobre denominação de logradouro público de Canabrava
do Norte — MT, e dá outras providências, que passa a que passa a vigorar
com a seguinte redação:

“Art. 1º. Fica denominada de RUA GERMANA BENTO DOS SANTOS a
rua sem denominação, localizada entre as quadras n. 01 e n. 02 do Resi-
dencial Renascer, tendo início na Avenida Amaro Francisco da Silva.”

Art. 2. Altera o caput, do artigo 1º, da lei n. 1.164, de 09 de novembro de
2021, dispõe sobre denominação de logradouro público de Canabrava do
Norte — MT, e dá outras providências, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 1. Fica denominada de RUA CESÁRIO ALVES CARVALHO, a rua
sem denominação, localizada entre as quadras n. 02 e n. 03 do Residen-
cial Renascer, tendo início na Avenida Amaro Francisco da Silva.”

Art. 3. Altera o caput, do artigo 1º, da lei n. 1.165, de 09 de novembro de
2021, dispõe sobre denominação de logradouro público de Canabrava do
Norte — MT, e dá outras providências, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 1. Fica denominada de RUA DARLEY MENDES DE OLIVEIRA, a
rua sem denominação, localizada entre as quadras n. 03 e n. 04 do Resi-
dencial Renascer, tendo início na Avenida Amaro Francisco da Silva.”

Art. 4. Altera o caput, do artigo 1º, da lei n. 1.166, de 09 de novembro de
2021, dispõe sobre denominação de logradouro público de Canabrava do
Norte — MT, e dá outras providências, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 1º. Fica denominada de RUA ANTÔNIO BARBOSA DE SOUSA
BARROS, a rua sem denominação, localizada entre as quadras n. 04 e n.
05 do Residencial Renascer, tendo início na Avenida Amaro Francisco da
Silva.”

Art. 5. Altera o caput, do artigo 1º, da lei n. 1.167, de 09 de novembro de
2021, dispõe sobre denominação de logradouro público de Canabrava do
Norte — MT, e dá outras providências, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 1º. Fica denominada de RUA ALICE SEVERO BARBOSA DOS
SANTOS, a rua sem denominação, localizada entre as quadras n. 05 e n.
06 do Residencial Renascer, tendo início na Avenida Amaro Francisco da
Silva.”

Art. 6. Altera o caput, do artigo 1º, da lei n. 1.168, de 09 de novembro de
2021, dispõe sobre denominação de logradouro público de Canabrava do
Norte — MT, e dá outras providências, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 1º. Fica denominada de RUA CORCINA GONÇALVES DOS SAN-
TOS, a rua sem denominação, localizada entre as quadras n. 06 e n. 07 do
Residencial Renascer, tendo início na Avenida Amaro Francisco da Silva.”

Art. 7. Altera o caput, do artigo 1º, da lei n. 1.169, de 09 de novembro de
2021, dispõe sobre denominação de logradouro público de Canabrava do
Norte — MT, e dá outras providências, que passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Art. 1. Fica denominada de RUA OSVALDO SOUZA DA ROCHA a rua
sem denominação, localizada entre as quadras n. 07 e n. 08, do Residen-
cial Renascer, tendo início na Avenida Amaro Francisco da Silva.”

Art. 8. Fica revogada as Leis n. 1.170/2021, n. 1.174, n.1.175, n.1.175,
ambas de 09 de novembro de 2021.

Art. 9. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

28 de Dezembro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.389

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 646 Assinado Digitalmente

(Assinado Eletronicamente)

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

ATO DE SANÇÃO E PROMULGAÇÃO DE LEI

SANCIONA O PROJETO DE LEI N. 146, DE 14 DE DEZEMBRO DE
2023, QUE ALTERA PARCIALMENTE AS LEIS N. 1.163/2021, 1.164/
2021, 1.165/2021, 1.166/2021, 1.167/2021, 1.168/2021, 1.169/2021 DE 09
DE NOVEMBRO DE 2021 E REVOGA AS LEIS N. 1.170/2021, N. 1.174,
N.1.175, N.1.175, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2021 E DÁ OUTRAS PRO-
VIDÊNCIAS.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito do Município de Ca-
nabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no exercício de suas atribui-
ções, conforme artigos 56º e 83º, V, da Lei Orgânica do Município

CONSIDERANDO que o projeto de lei n. 146, de 14 de dezembro de
2023, que altera parcialmente as leis n. 1.163/2021, 1.164/2021, 1.165/
2021, 1.166/2021, 1.167/2021, 1.168/2021, 1.169/2021 de 09 de novem-
bro de 2021 e revoga as leis n. 1.170/2021, n. 1.174, n.1.175, n.1.175, de
09 de novembro de 2021 e dá outras providências.

CONSIDERANDO que o autógrafo da referida proposição legislativa foi
recebido pelo Poder Executivo na data de 22 de Dezembro de 2023, por
meio do ofício n. 192/2023/GB/PRES.

CONSIDERANDO a sua constitucionalidade, adequação e conveniência
administrativa SANCIONA o referido Projeto de Lei, classificando-o como
LEI N. 1.483, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONSIDERANDO o acima exposto PROMULGA-SE a LEI N. 1.483, DE
22 DE DEZEMBRO DE 2023, pelo que se atesta a sua regular existência
para que produza todos os efeitos dela decorrentes.

DETERMINA a publicação da Lei municipal n. 1.483, de 22 de dezembro
de 2023, no Mural de Avisos do prédio da Prefeitura Municipal, bem como,
no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso,
com endereço eletrônico https://diariomunicipal.org/mt/amm/edicoes/, por
se tratar do veículo oficial de comunicação e publicação dos atos munici-
pais, nos termo da Lei Municipal n. 279, de 07 de agosto de 2006.

Registra-se, publique-se e cumpra-se na forma da Lei.

Canabrava do Norte – MT, em 22 de dezembro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
LEI N. 1.484, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

LEI N. 1.484, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

“RECONHECE O DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS DO TRIBUNAL DE
CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO (DOC/TCE-MT) COMO
MEIO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DOS ATOS MUNICI-
PAIS, REVOGA A LEI Nº 279/2006, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito do Município de Ca-
nabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no exercício de suas atribui-

ções, conforme artigos 56º e 83º, V, da Lei Orgânica do Município, FAZ
SABER que a Câmara Municipal aprovou, e ele sanciona e promulga a
seguinte lei ordinária:

Art. 1. Fica reconhecido o Diário Oficial de Contas do Tribunal de Contas
do Estado de Mato Grosso (DOC/TCE-MT), como meio oficial de divulga-
ção e publicação dos atos deste município.

Art. 2. Fica revogada a Lei nº 279, de 07 de agosto de 2006.

Art. 3. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado Eletronicamente)

JOÃO CLEITON ARAUJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

ATO DE SANÇÃO E PROMULGAÇÃO DE LEI

SANCIONA O PROJETO DE LEI N. 147, DE 15 DE DEZEMBRO DE
2023, QUE “RECONHECE O DIÁRIO OFICIAL DE CONTAS DO TRI-
BUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MATO GROSSO (DOC/TCE-MT)
COMO MEIO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO E PUBLICAÇÃO DOS ATOS
MUNICIPAIS, REVOGA A LEI Nº 279/2006, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS, Prefeito do Município de Ca-
nabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no exercício de suas atribui-
ções, conforme artigos 56º e 83º, V, da Lei Orgânica do Município

CONSIDERANDO que o projeto de lei n. 147, de 15 de dezembro de 2023,
que “reconhece o Diário Oficial de Contas do Tribunal de Contas do Es-
tado de Mato Grosso (DOC/TCE-MT) como meio oficial de divulgação e
publicação dos atos municipais, revoga a lei nº 279/2006, e dá outras pro-
vidências.

CONSIDERANDO que o autógrafo da referida proposição legislativa foi
recebido pelo Poder Executivo na data de 22 de Dezembro de 2023, por
meio do ofício n. 192/2023/GB/PRES.

CONSIDERANDO a sua constitucionalidade, adequação e conveniência
administrativa SANCIONA o referido Projeto de Lei, classificando-o como
LEI N. 1.484, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONSIDERANDO o acima exposto PROMULGA-SE a LEI N. 1.484, DE
22 DE DEZEMBRO DE 2023, pelo que se atesta a sua regular existência
para que produza todos os efeitos dela decorrentes.

DETERMINA a publicação da Lei municipal n. 1.484, de 22 de dezembro
de 2023, no Mural de Avisos do prédio da Prefeitura Municipal, bem como,
no Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso,
com endereço eletrônico https://diariomunicipal.org/mt/amm/edicoes/, por
se tratar do veículo oficial de comunicação e publicação dos atos munici-
pais, nos termo da Lei Municipal n. 279, de 07 de agosto de 2006.

Registra-se, publique-se e cumpra-se na forma da Lei.

Canabrava do Norte – MT, em 22 de dezembro de 2023.

(Assinado Eletronicamente)

JOÃO CLEITON ARAÚJO DE MEDEIROS

Prefeito Municipal

28 de Dezembro de 2023 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XVIII | N° 4.389

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 647 Assinado Digitalmente